BIBLIA SACRA

VULGATÆ EDITIONIS

~~~~~

J U X T A

Exemplar ex Typographia Apostolica Vaticana,  
Romæ 1592.

correctis corrigendis

ex Indicibus correctoriis Romæ editis in usum Bibliorum Vaticana-  
norum latinorum ann. 1592. 1593. 1598.; nec non substratis lectio-  
nibus ex Vaticanis illis Bibliis latinis ann. 1590. 1592. 1593. 1598.  
inter sese variantibus, additisque locis parallelis.

E D I D I T

LEANDER VAN ESS,  
S. THEOLOGIÆ DOCTOR.

---

P A R S I.

---

T U B I N G Æ,

SUMTIBUS LUDOVICI FRIDERICI FUES.

1 8 2 4.

# LIBER GENESIS.

## C A P. 1.

De mundi creatione, rerum creaturarum distinctione et ornatu; deque hominis formatione, cui subiecit Deus omnia, quae creaverat.

1. In\* principio creavit Deus coelum et terram. \* Act. 14, 15. 17, 24. Ps. 32, 6. 135, 5. Eccl. 18, 1. Rom. 1, 20. Hebr. 11, 3. Joh. 1, 1, 3.

2. Terra autem erat inanis et vacua, et tenebrae erant super faciem abyssi\*, et spiritus Dei<sup>a)</sup> ferebatur super aquas. \* 2 Petr. 3, 5.

3. Dixitque Deus\*: Fiat lux! Et facta est lux. \* Hebr. 11, 3. Ps. 33, 6, 9.

4. Et vidit Deus lucem quod esset bona; et divisit lucem a tenebris.

5. Appellavitque lucem Diem, et tenebras Noctem\*. Factumque est vespere et mane dies unus.

\* Ps. 73, 16.

6. Dixit quoque Deus: Fiat firmamentum in medio aquarum; et dividat aquas ab aquis!

7. Et fecit Deus firmamentum\*, divisitque aquas, quae erant sub firmamento, ab his†, quae erant super firmamentum. Et factum est ita.

\* Ps. 103, 3. Jes. 40, 22.

† Ps. 135, 5. 148, 4. Jer. 10, 12. 51, 15.

8. Vocavitque Deus firmamentum: Coelum; et factum est vespere, et mane dies secundus.

9. Dixit vero Deus: Congregentur\* aquae, quae sub coelo sunt, in locum unum; et appareat arida. Et factum est ita. \* Ps. 103, 8, 9, 10.

10. Et vocavit Deus aridam\*: Terram; congregationesque aquarum appellavit: Maria. Et vidit Deus, quod esset bonum.

\* Job 38, 4. Ps. 32, 7. 88, 12. 135, 6.

11. Et ait: Germinet terra herbam virentem, et facientem semen, et lignum pomiferum faciens fructum juxta genus suum, cujus semen in semetipso sit super terram. Et factum est ita\*.

\* Ps. 103, 14.

12. Et protulit terra herbam virentem, et facientem semen juxta genus suum, lignumque faciens fructum, et habens unumquodque sementem secundum speciem suam. Et vidit Deus quod esset bonum.

13. Et factum est vespere, et mane dies tertius.

14. Dixit autem Deus: Fiant luminaria\* in firmamento coeli, et dividant diem ac noctem; et sint† in signa et tempora, et dies et annos: \* Ps. 103, 19, 20. Eccl. 42, 16. 48, 1—11.